8

[bookmark: _GoBack][image: лев без короны]

 ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ
________________	                                                               № _________

О предельных сроках представления главными администраторами бюджетных средств бюджетной отчетности,  сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных  учреждений города за 2024 год, месячной, квартальной бюджетной отчетности, сводной квартальной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений города в 2025 году

	В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 решения Красноярского городского Совета депутатов от 11.12.2007 № 15-359 «О бюджетном процессе в городе Красноярске», с приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» и от 25.03.2011 № 33н «Об утверждении Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений», руководствуясь Положением о департаменте финансов администрации города, утвержденным распоряжением Главы города от 15.04.2009 № 66-р,
ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Установить предельные сроки представления главными администраторами бюджетных средств в департамент финансов администрации города бюджетной отчетности, сводной бухгалтерской  отчетности  муниципальных  бюджетных  и автономных учреждений города за 2024 год согласно приложению 1 к настоящему приказу.
	2. Установить предельный срок представления главными администраторами бюджетных средств в департамент финансов администрации города справки по консолидируемым расчетам ф.0503125 за 2024 год – не позднее 15.01.2025.
	3. Установить предельные сроки представления главными администраторами бюджетных средств в департамент финансов администрации города в 2025 году:
	месячной    и    квартальной    бюджетной    отчетности,   за исключением бюджетной отчетности по состоянию на 1 мая (отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета ф. 0503127 (далее – Отчет ф. 0503127), справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда ф.0503387 (далее – Справочная таблица ф. 0503387), сведения об остатках денежных средств на  счетах получателя бюджетных средств ф. 0503178 (далее – Сведения ф. 0503178), справка о суммах консолидируемых поступлений, подлежащих зачислению на счет бюджета ф. 0503184 (далее – Справка ф. 0503184) – не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным;
	месячной бюджетной отчетности по состоянию на 1 мая  – не позднее 6 числа месяца, следующего за отчетным;
	месячной и квартальной бюджетной и бухгалтерской отчетности (отчет о бюджетных обязательствах ф. 0503128, содержащий данные о принятии и исполнении получателями бюджетных средств бюджетных обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов), отчет об обязательствах учреждения ф. 0503738, содержащий данные о принятии и исполнении учреждением обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) – не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным;
квартальной  бюджетной  отчетности  (за  исключением  Отчета  ф. 0503127, Справочной таблицы ф. 0503387, Сведений ф. 0503178, Справки ф. 0503184) согласно приложению 2 к настоящему приказу;
сводной квартальной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений  города –  не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным.
4. Установить, что представление бюджетной и сводной бухгалтерской отчетности, указанной в пунктах 1-3 настоящего приказа,  осуществляется на бумажном носителе и в автоматизированной информационной системе «СКИФ-БП».
	5. Отделу учета и отчетности исполнения бюджета направить настоящий приказ главным администраторам бюджетных средств.
	6. Отделу по работе с кадрами и общим вопросам ознакомить с настоящим приказом под подпись заместителя руководителя департамента, заместителя руководителя департамента – начальника отдела исполнения бюджета, начальников отделов, участвующих в принятии бюджетной и бухгалтерской отчетности.
	7. Отделу информатизации разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации города.

Заместитель Главы города –
руководитель департамента		                 	       	        В.В. Бугаева

Приложение 1
к приказу департамента
финансов администрации
города
от ____________  № ______

Предельные сроки представления
главными администраторами бюджетных средств в департамент финансов администрации города бюджетной отчетности, сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных и автономных учреждений города за 2024 год

	№ п/п
	Наименование главного администратора бюджетных средств
	Предельные сроки представления

	1.
	Красноярский городской Совет депутатов

	23.01.2025

	2.
	Контрольно-счетная палата города Красноярска
	23.01.2025

	3.
	Департамент муниципального заказа администрации города Красноярска
	23.01.2025

	4.
	Управление архитектуры администрации города Красноярска
	24.01.2025

	5.
	Администрация Железнодорожного района в городе Красноярске
	24.01.2025

	6.
	Администрация Центрального района в городе Красноярске
	24.01.2025

	7.
	Администрация Кировского района в городе Красноярске
	27.01.2025

	8.
	Администрация Ленинского района в городе Красноярске
	28.01.2025

	9.
	Администрация Свердловского района в городе Красноярске
	28.01.2025

	10.
	Администрация Октябрьского района в городе Красноярске
	29.01.2025

	11.
	Администрация Советского района в городе Красноярске
	29.01.2025

	12.
	Главное управление молодежной политики администрации города Красноярска
	30.01.2025

	13.
	Департамент градостроительства администрации города Красноярска
	30.01.2025

	№ п/п
	Наименование главного администратора бюджетных средств
	Предельные сроки представления

	14.
	Администрация города Красноярска

	31.01.2025

	15.
	Департамент городского хозяйства и транспорта администрации города Красноярска
	31.01.2025

	16.
	Главное управление культуры администрации города Красноярска
	31.01.2025

	17.
	Департамент муниципального имущества и земельных отношений администрации города Красноярска
	03.02.2025

	18.
	Департамент финансов администрации города Красноярска
	03.02.2025

	19.
	Главное управление образования администрации города Красноярска
	04.02.2025

	20.
	Главное управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города Красноярска
	04.02.2025

Заместитель Главы города –
руководитель департамента	                 	       	        В.В. Бугаева

Приложение 2
к приказу департамента
финансов администрации
города
от ____________  № ______

Предельные сроки представления
главными администраторами бюджетных средств в департамент финансов администрации города квартальной  бюджетной  отчетности  (за  исключением  Отчета  ф. 0503127, Справочной таблицы  ф. 0503387, Сведений ф. 0503178, Справки ф. 0503184)
 в 2025 году

	№
п/п
	Наименование главного администратора бюджетных средств

	Предельные сроки представления

	на 1 апреля 2025 года
	на 1 июля 2025 года
	на 1 октября 2025 года

	1.
	Красноярский городской Совет депутатов
	07.04.2025
	07.07.2025
	07.10.2025

	2.
	Контрольно-счетная палата города Красноярска
	07.04.2025
	07.07.2025
	07.10.2025

	3.
	Департамент муниципального заказа администрации города Красноярска
	07.04.2025
	07.07.2025
	07.10.2025

	4.
	Управление архитектуры администрации города Красноярска
	07.04.2025
	07.07.2025
	07.10.2025

	5.
	Департамент финансов администрации города Красноярска
	08.04.2025
	08.07.2025
	08.10.2025

	6.
	Департамент муниципального имущества и земельных отношений администрации города Красноярска
	08.04.2025

	08.07.2025
	08.10.2025

	№ п/п

	Наименование главного администратора бюджетных средств

	Предельные сроки представления

	на 1 апреля 2025 года
	на 1 апреля 2025 года
	на 1 апреля 2025 года

	7.
	Администрация города Красноярска

	09.04.2025
	09.07.2025
	09.10.2025

	8.
	Управление молодежной политики администрации города Красноярска
	09.04.2025
	09.07.2025
	09.10.2025

	9.
	Главное управление культуры администрации города Красноярска
	09.04.2025
	09.07.2025
	09.10.2025

	10.
	Департамент городского хозяйства и транспорта администрации города Красноярска
	14.04.2025
	14.07.2025
	14.10.2025

	11.
	Департамент градостроительства администрации города Красноярска

14.04.2025

14.07.2025

14.10.2025

	12.
	Главное управление образования администрации города Красноярска
	14.04.2025
	14.07.2025
	14.10.2025

	13.
	Главное управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города Красноярска
	14.04.2025
	14.07.2025
	14.10.2025

	14.
	Администрация Железнодорожного района в городе Красноярске
	15.04.2025
	15.07.2025
	15.10.2025

	15.
	Администрация Кировского района в городе Красноярске
	15.04.2025
	15.07.2025
	15.10.2025

	№ п/п
	Наименование главного администратора бюджетных средств

	Предельные сроки представления

	на 1 апреля 2025 года
	на 1 июля 2025 года
	на 1 октября 2025 года

	16.
	Администрация Ленинского района в городе Красноярске
	15.04.2025
	15.07.2025
	15.10.2025

	17.
	Администрация Октябрьского района в городе Красноярске
	15.04.2025
	15.07.2025
	15.10.2025

	18.
	Администрация Свердловского района в городе Красноярске
	15.04.2025
	15.07.2025
	15.10.2025

	19.
	Администрация Советского района в городе Красноярске
	15.04.2025
	15.07.2025
	15.10.2025

	20.
	Администрация Центрального района в городе Красноярске
	15.04.2025
	15.07.2025
	15.10.2025

Заместитель Главы города –
руководитель департамента	                 	       	        В.В. Бугаева

image1.wmf